[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.05.2013
	№
	310

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

 по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных

до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими

сносу, на территории Березовского городского округа

В целях решения задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда, выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2013 № 276-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории Кемеровской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, на территории Березовского городского округа, согласно приложению.

2. Пресс-секретарю главы города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по строительству и промышленности Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы города                                                                                  Д.А.Титов

М.Б.Перескокова
3-02-70

Приложение

к постановлению Администрации
Березовского городского округа
от 31.05.2013 № 310
План мероприятий
(«дорожная карта») по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, на территории Березовского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и утверждение муниципальной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории города Березовский на 2013 год».
	МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»
	до 01 июня 2013 года

	2.
	Подача заявок в Департамент строительства Кемеровской области, для формирования заявки в государственную корпорацию – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
	МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»
	в течение финансового года

	3.
	Осуществление мониторинга реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на территории города Березовский на 2013 год».
	МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»
	ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным

Заместитель главы города
по строительству и промышленности                                                А.Г.Попов